
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quarta-feira, 14 de junho de 2023

17 - Ano I - Nº DLXV PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 003/2023 

DE 14 DE JUNHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a designação de membros para 

compor a Comissão Organizadora da 9ª 

Conferência Municipal de Assistência Social de 

Simão Dias/SE 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DE 

SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe confere os incisos, III e VII do art. 89 da Lei 

Orgânica do Município e,  

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 2.965/2023, de 14/06/23, que dispõe sobre a 

convocação da 9º Conferência Municipal de Assistência Social de Simão Dias/SE e da outras 

providências”. 

 

CONSIDERANDO por fim, o Oficio nº 03/2023/CMAS, ao qual encaminhou a lista da comissão 

organizadora da 9ª Conferência Municipal de Assistência Social de Simão Dias/SE. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS para 

integrarem a Comissão Organizadora da 9ª Conferência Municipal de Assistência Social de Simão 

Dias/SE: 
 

Nº DE 

ORDEM CONSELHEIRO CPF FUNÇÃO 

1 Priscila Santos Bispo Ribeiro 002.700.935-16 Presidente 

2 Djiane Santana da Silva 006.377.965-00 Membro 

3 Izabel dos Santos de Santana 050.187.135-77 Membro 

 

Art. 2º. Caberá à Comissão Organizadora, observar as seguintes diretrizes: 
 

I - divulgação ampla e prévia do documento convocatório, especificando objetivos, prazos, 

responsáveis, fonte de recursos e comissão organizadora; 

II - garantia da diversidade dos sujeitos participantes; 

III - estabelecimento de critérios e procedimentos para a designação dos delegados 

governamentais e para a escolha dos delegados da sociedade civil; 

IV - publicidade de seus resultados; 

V - determinação do modelo de acompanhamento de suas deliberações; e, 

VI - articulação com a Conferência Estadual e Nacional de Assistência Social. 

 

Art. 3º. Os serviços prestados pela presente Comissão, serão considerados de relevância pública, sem 

ônus para a municipalidade. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

EM 14 DE JUNHO DE 2023 

 

 

MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Inclusão, Assistência Social e Trabalho – SEMAT 

Portaria nº 2.924/2021 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


